
PREPARADO POR:  DRA. JEANNETTE CABÁN MORALES 
DECANA AUXILIAR DE ESTUDIANTES FAE 
30 DE OCTUBRE DE 2020 

 

 

 

INFORMACIÓN OFICINAS DE REGISTRADURÍA, ASISTENCIA 
ECONÓMICA, RECAUDACIONES y DIVISIÓN DE TECNOLOGÍA 

 

 
 

OFICINA DE 
REGISTRADURÍA 

CÓMO COMUNICARSE QUÉ INFORMACIÓN DEBE INCLUIR 
EN EL MENSAJE QUE ENVÍE 

http://www.uprrp.edu/registrador/  
o escribir a; 
edmundo.linera1@upr.edu  
david.roman2@upr.edu 

En el correo electrónico debe indicar 
su nombre completo, número de 
estudiante 
 

ASISTENCIA 
ECONÓMICA 

http://asistenciaeconomica.uprrp .edu/?page_id=34 
 http://asistenciaeconomica.uprrp 
 
Llamar al 787-764- 000 extensión 86125, habrá un 
funcionario atendiendo las llamadas de lunes a jueves 8:00 
a.m. a 12:30 pm.  
 
Escribir a su Oficial de Asistencia Económica que aparecen 
en su portal y se indican a continuación: 
 
Oficiales estudiantes de bachillerato:  

• Pablo Marrero - pablo.marrero2@upr.edu  

• Sugeiry Vélez - sugeiry.velez@upr.edu 

• César O. Hernández cesar.hernandezrosa@upr.edu  

• Aracelis Gómez - aracelis.gomez@upr.edu  

• Yadira Peña - yadira.pena@upr.edu  

• Ángel Santiago - angel.santiago18@upr.edu 

• Melisa Medero - melisa.medero@upr.edu  

• Evangelina Ramos - evangelina.ramos@upr.edu  

• Mara J. Rosa - mara.rosa@upr.edu  

• Isaac Alvarado - isaac.alvarado1@upr.edu 

• Janet Otero - janet.otero@upr.edu  

• Jesús I. Pérez - jesus.perez21@upr.edu  
 
Oficiales estudiantes graduados: 

• William Meaux - william.meaux@upr.edu  

• Lyssia Borrero - lyssia.borrero@upr.edu 
 

En el correo electrónico debe indicar 
su nombre completo, número de 
estudiante 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OFICINA DE 
RECAUDACIONES 

Escribir un correo electrónico a: recaudaciones.rrp@upr.edu 
Recibirá una invitación de un empleado para usar el chat a 
través del correo electrónico institucional. 

• Aclarar dudas con respecto a la información que se 
refleja en su factura.  Escribir a: 
recaudaciones.rrp@upr.edu 

• Si no ve reflejado en su factura la otorgación del 
auspiciador. Escribir un correo electrónico a: 
jose.saez1@upr.edu 

• Certificación de Costos de Matrícula (para 
Rehabilitación Vocacional, IRA, entre otras) Escribir un 
correo electrónico a: recaudaciones.rrp@upr.edu  
Recibirá una invitación de un empleado para usar el chat 
a través del correo institucional. 

• Establecer un plan de pago para las deudas de 
semestres anteriores.  Escribir un correo electrónico a: 
plandepago.rrp@upr.edu 
Recibirá una invitación de un empleado para usar el chat 
a través del correo institucional. 

En el correo electrónico, debe 
indicar su nombre completo, 
número de estudiante y, número de 
teléfono 

DTAA 
División de 
Tecnología 

Problemas con el email institucional, acceso al portal 
institucional, activar correo electrónico, entre otros. 
Escribir a Sra. Wanda Rivera Mangual  wan.rivera@upr.edu 

En el correo electrónico debe indicar 
su nombre completo y número de 
estudiante. 
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